



WSSM.0003.11.2021
Kalisz 09.06.2021

Pan

Marcin Małecki

Radny Rady Miasta Kalisza

w odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na 2022 rok w wysokości 50 000 zł dla 10 starających się o dziecko par metodą in vitro uprzejmie informuję, iż Miasto Kalisz podejmuje działania wspierające rodziny – zapewnienia dostęp do żłobków i przedszkoli, stale poprawia jakość kształcenia w placówkach edukacyjnych, kreuje politykę mieszkaniową zwiększającą dostępność własnego M, itp. Realizuje także programy z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia tzw. programy polityki zdrowotnej. W bieżącym roku są to, m.in. program szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet oraz wczesnego wykrywania raka jelita grubego. Na realizację programów polityki zdrowotnej Miasta zabezpieczyło w 2021 roku środki w wysokości 143.377,50 złotych. Powyższa kwota pozwala objąć profilaktyką 1005 mieszkańców. Dodatkowo realizowane w 2019r. akcje profilaktyczne „Białe Soboty” dedykowane kaliskiej społeczności umożliwiły 4079 osobom skorzystanie z różnorodnych badań i konsultacji. Łączna kwota wydatkowana na Białe Soboty w 2019r. to koszt 51.405,19 złotych. Mając na uwadze dobro mieszkańców na bieżąco analizuję sytuację i elastycznie modyfikuję politykę zdrowotną w naszym mieście. Decyzje poprzedzone są zasięgnięciem opinii Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia, która w zakresie zapłodnienia in vitro miała miejsce na posiedzeniu dnia 08.06 br. Razem uważamy, iż opisany przez Pan problem jest szczytny i społecznie bardzo istotny, jednak ze względu na ograniczone możliwości finansowe miasta skupić musimy się na profilaktyce docierającej do większej grupy odbiorców, przy zabezpieczeniu takich samych środków finansowych. Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego- in vitro ze względu na duży koszt jednostkowy procedury powinien zostać poddany analizie na szczeblu rządowym, a nie samorządowym.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Kalisza

/.../

Krystian Kinastowski

Marcin Małecki
Radny Rady Miasta Kalisza

Sz. P.
Krystian Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie dofinansowania przez Miasto Kalisz zabiegów In Vitro .

Proszę o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na 2022 rok dla pierwszych 10 par starających się o dziecko metodą In Vitro, na kwotę $10 * 5000 = 50000$ zł
Jako, że rządowy program kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego okazał się bardziej samą diagnostyką problemu niepłodności (ok. 300 urodzeń przez 4 lata programu w skali całego kraju) i został przez Ministerstwo Zdrowia oficjalnie uznany za nieudany. Poprzedni program, In Vitro to 21 tysięcy żywych urodzeń przez 3 lata.

Dlatego uważam, że obecnie pomoc dla par starających się o dziecko jest w gestii samorządów, także samorządów poszczególnych miast. Zwłaszcza w miastach wielkości Kalisza, pary borykające się z tym problemem, obarczone są dodatkowymi kosztami związanymi z dojazdami na badania i zabiegi, do odległych ośrodków klinicznych. Dodam, że istniejący program współfinansowania zabiegów In Vitro samorządu województwa dotyczy całej Wielkopolski, w związku z tym będzie niewystarczający dla potrzeb par z Kalisza, borykających się z problemem niepłodności, a starających się o dziecko. Przypomnę także, że w skali całego kraju problem ten dotyczy 1,5 miliona par.

W związku z tym jeszcze raz proszę o pilotażowe zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na 2022 rok dla pierwszych 10 par z Kalisza starających się o dziecko metodą In Vitro. Tym bardziej, że w Polsce miasta średniej wielkości takie jak Kalisz, systematycznie się wyludniają.

Z wyrazami szacunku

Marcin Małecki
Radny Rady Miasta Kalisza